令和 5年度第 1 倶知安肇察署協議会議事概要□

1 開催 日時

令和 5年 6月 29日 (木 )午後 2時 00分から午後 4時 00分までの間

2 開催場所

倶知安警察署 会議室

3 出席者

(1)協 議会委員 7人  (定員 8名 )

会 長  1飯田 憲司

副会長  高木 智美

委 員  大滝 ひろみ、クリス トファー ジ∃一ジ ピッカ リング、首藤 ―幸

佐竹 三郎、藤堂 智子

(2)警 察 署  9人
署  長 寺村 康明

副 署 長 松本 孝志

警務課長 藤田 隆朗 (庶務担当 )

会計課長 佐藤 正隆   生安課長 田村  智   地域課長 増田 武嗣

交通課長 吉田 英史   警備課長 次田 大騎   警務係長

4 協議会内容

(1)警 察署協議会の設立経緯及び委員の役割について

(2)委嘱状の交付

(3)会長・副会長の選出

餡)新 会長挨拶

(5)新副会長及び各委員挨拶

(6)警 察署長挨拶

(7)警察署幹部挨拶

(8)業務概況説明 (令和 5年 5月末 )

ア 刑法犯認知状況

イ 肇察安全相談等の受理状況

ウ DV・ ス トーカー事案の取扱状況

工 交通事故発生状況

(9)令和 5年 4月 から 6月 の警察署の取組について

ア 交通安全啓発活動

イ 特殊詐欺防止対策推進状況

ウ 少年非行防止対策状況

工 山岳遭難及び山菜採 り遭難事案について

00 山菜採 りによる遭難事案～山岳地域での危険性～

0 ヒグマ出没事案について

0 質疑 。応答

【委  員】

熊やその足跡を見かけたら、やはり警察に通報するべきで しようか。

【副 署 長】

はい。自治体 にも情報共有 して付近住民に注意喚起を しますので、警察だけではな

く、自治体 にも通報 していただきたいと思います。

【委  員】

外国人観光客は、熊への対処方法がまつたくわかりません。イギリスには熊はいな

いので、もし熊を見かけたら珍 しがつて携帯電話で写真を撮りたくなってしまうと思

います。

英語とか韓国語とか中国語とか様々な言語で、熊の危険性を注意喚起 したり、対処

方法について周知するようなポスターとかを自治体や観光協会等を通 じて、広めても

らい た い と思 い ま す 。

【副 署 長】

警察としてもどんな対応が出来るか、検討 してみたいと思います。

5 次回の開催予定等

(1)開 催 日 令和 5年 9月 (令和 5年度第 2回 )

(2)議  題 業務概況説明・特殊詐欺の対策・山岳遭難・ヒグマ対策等

ρ

倶 知 安 警 察 署 協 議 会 会 長
ノ

イ

署    名

倶知安警察署協議会議事概要署名人